11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2019.
Social e Cidadania, licitação do tipo
“menor preço por item”, com
fornecimento PARCELADO, regido
pelas disposições da Lei nº. 10.520,
de 17 de julho de 2.002, Decreto nº
7.892/13, Decreto nº 3.555/2.000 e
suas alterações, Lei nº 8.666/1.993
(subsidiariamente).

RFL COMERCIAL LTDA ME, inscrita
no CNPJ 01.260.374/0001-09,
com o valor global de R$ 818,00
(Oitocentos e dezoito reais).
J.B COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI EPP inscrita no CNPJ
11.923.577/0001-91 no valor
global de R$ 10.600,00 (Dez mil e
seiscentos reais).
R.A COUTINHO EIRELI ME inscrita
no CNPJ 19.669.846/0001-47 no
valor
R$ 3.004,20 (Três mil e quatro
reais e vinte centavos).
CLOVES E JACQUELINE
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
inscrita no CNPJ 13.848.499/0001-
33 no valor
R$ 8.300,00 (Oito mil e trezentos
reais).
GIL MOVEIS E ELETRO LTDA EPP
inscrita no CNPJ 04.920.271/0001-
16 no valor
R$ 4.788,00 (Quatro mil e
setecentos e oitenta e oito reais).
ROSSI E ROSSI LTDA inscrita no
CNPJ 21.437.902/0001-60 no
valor
R$ 163.455,00 (Cento e sessenta e
três mil, quatrocentos e cinquenta e
cinco reais).
BERIZA COMERCIO DE LIMPEZA
LTDA ME inscrita no CNPJ
32.952.698/0001-31 no valor
R$ 2.474,24 (Dois mil, quatrocentos
e setenta e quatro reais e vinte e
quatro centavos).

Protocolo 546071

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº

071/2019

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, através da
Pregoeira, em cumprimento à Lei
8.666/93, 10.520/02, LC nº 123/06,
Dec. Federal 7.892/13 e Dec.
Municipal 1.567/09, torna público
aos interessados que  realizará
licitação na modalidade Pregão
Presencial tipo menor preço  por lote.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA
E OUTROS PARA ATENDER A
DIVERSAS SECRETARIAS.  ITENS
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA
MICROEMPRESA, EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS.
ABERTURA: 19/12/2019, às 12:30
horas.
Informações: Prefeitura Municipal
de Venda Nova do Imigrante - Av.
Evandi Américo Comarela, 385 - VNI
- ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 251, de
segunda à sexta-feira, no horário de
12:00 às 18:00 horas, ou pelo site
www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 546055

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº

012/2019

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, com fulcro
na Lei 8.666/93, torna pública  A
RETIFICAÇÃO DAS ESPECIFICAÇÕES
DO OBJETO  DOS  ITENS 1, 2 E 3 DO
EDITAL . E DATA DE ABERTURA PARA
DIA 27/12/2019 ás 12:23h. Demais
cláusulas e condições permanecem
inalteradas
Informações: Informações:
Prefeitura Municipal de Venda Nova
do Imigrante - Av. Evandi Américo
Comarela, 385 - VNI - ES. Tel  (28)
3546-1188 R: 252, de segunda à
sexta-feira, no horário de 12:00
às 18:00 horas, ou pelo site www.
vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Presidente da CPL

Protocolo 546052

Viana

ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇAO

Processo Adm. nº 10.293/2019.
A Prefeitura de Viana, através do
Prefeito, com base na Lei 8.666/93
e suas alterações, torna público
aos interessados a Adjudicação
e Homologação da TOMADA DE
PREÇOS n°. 003/2019-Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA
ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO
DE CONSTRUÇÃO DA 1ª ETAPA
DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO, NO
MUNICÍPIO DE VIANA/ES. Empresa
vencedora do certame: VIPLAN
ENGENHARIA EIRELLI ME por
ter apresentado sua proposta de
menor valor global R$ 774.443,44
(setecentos e setenta e quatro mil,
quatrocentos e quarenta e três reais
e quarenta e quatro centavos), em
conformidade com o exigido no
edital.
Viana/ES, 05 de dezembro de 2019

Gilson Daniel Batista
Prefeito

Protocolo 546175

ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇAO

Processo Adm. nº 13.225/2019.
A Prefeitura de Viana, através do
Prefeito, com base na Lei 8.666/93
e suas alterações, torna público
aos interessados a Adjudicação
e Homologação da TOMADA DE
PREÇOS n°. 004/2019-Objeto:
contratação de empresa de
engenharia e/ou arquitetura
especializada para o serviço de
execução de um campo de futebol
society (bom de bola), no bairro
bom pastor no município de Viana/
ES. Empresa vencedora do certame:
VIPLAN ENGENHARIA EIRELLI
ME por ter apresentado sua proposta
de menor valor global R$ 210.653,93
(duzentos e dez mil seiscentos e
cinqüenta e três reais e noventa e
três centavos), em conformidade
com o exigido no edital.
Viana/ES, 05 de dezembro de 2019

Gilson Daniel Batista
Prefeito

Protocolo 546176

Vitória

SECRETARIA DE GESTÃO,
PLANEJAMENTO E

COMUNICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna
público que fará realizar licitação
na modalidade Pregão, forma
Eletrônica, tipo menor preço por
lote. O edital estará disponível
nos sites portaldecompras.vitoria.
es.gov.br e www.licitacoes-e.
com.br. PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 431/2019 - PROCESSO
Nº 4431810/2019. OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA
DE CHUVEIROS PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE VITÓRIA. Início
de entrega das propostas:
dia 06/12/2019. Abertura das
propostas: às 13:00h do dia
20/12/2019. Início da sessão
de disputa: às 14:00h do dia
20/12/2019. Justificativa: Garantir
o correto funcionamento dos
chuveiros públicos. Informações no
Tel.: (27) 3382-6037.

Vitória-ES, 28 de novembro de
2019.

Rodolfo Souza Puppim
Pregoeiro Municipal

Protocolo 546237

Câmaras

Vila Valério

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial

n.º 005/2019
OBJETO: Contratação de empresa
objetivando o fornecimento de
combustível - gasolina comum
e Gás Liquefeito de Petróleo
(gás de cozinha), para atender
às necessidades da Câmara
Municipal de Vila Valério, conforme
quantidades e especificações
constantes do ANEXO I (Termo de
Referência) deste Edital.
ABERTURA: 20/12/2019
HORÁRIO CREDENCIAMENTO:
das 07h 50min às 08h 20min.
HORÁRIO PARA ABERTURA DOS
ENVELOPES: 08h 30min
LOCAL: sala de reuniões da CPL da
Câmara Municipal de Vila Valério,
situada à Rua Natalino Cossi, n.º
100, Centro - Vila Valério-ES.
O Edital encontra-se disponível
no site: www.camaravilavalerio.
es.gov.br
Maiores informações: tel.: (027)
3728-1255, das 11 às 17 horas
(segunda à quinta-feira) e das 07
às 12 horas (sexta-feira).

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro da CMVIVA

Protocolo 545980

Entidades Federais

Conselho Regional de Serviço
Social

AVISO DE RESULTADO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº

2/2019
O Pregoeiro do Conselho Regional
de Serviço Social da 17ª Região,
no uso de suas atribuições legais,
torna público a quem interessar,
que o certame licitatório Pregão
Presencial nº 2/2019 (processo
administrativo nº 2060/2019),
tipo menor preço unitário, cujo
objeto é a contratação de empresa
especializada na prestação de
serviço de locação de veículos
com serviço de motorista, teve
como vencedora a empresa Gaier
Transportes Eireli, inscrita no
CNPJ sob o Nº 17.524.342/0001-
03, perfazendo o valor unitário do
quilômetro em R$ 2,87 (dois reais
e oitenta e sete centavos) e o valor
global estimado do pregão em
R$ 27.247,78 (vinte e sete mil,
duzentos e quarenta e sete reais e
setenta e oito centavos).

Vitória-ES, 06 de dezembro de
2019.

João Bruno Vieira
Pregoeiro do CRESS 17ª Região/ES

Protocolo 546069

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de
Montanha

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EDITAL DE PREGÃO

015/2019
A Prefeitura Municipal de
Montanha/ES, através do FMS
torna público para conhecimento
dos interessados, que fará realizar
no dia 19 de dezembro de 2019
ás 08:00 na sala de Licitações da
Prefeitura, o Pregão Presencial nº
015/2019, do tipo menor preço
por lote destinado a contratação
de empresa para Prestação de
serviços no transporte de pessoas
em estado de vulnerabilidade de
diversas localidades do Municipío de
Montanha para tratamento médico
na Grande Vitória-ES. O edital em
inteiro teor estará à disposição dos
interessados de 2ª a 6ª feira das
7:00 às 13:00 horas, Praça Osvaldo
Lopes, s/n.
Ou pelo site: http://montanha.
es.gov.br Outras informações
poderão ser obtidas no endereço
acima e/ou pelo e-mail:   licitacao@
montanha.es.gov.br
Montanha, 05 de dezembro de
2019.
Aline Amaral Miranda
Pregoeira

Protocolo 546078

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-12-06T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial